Протокол собрания
инициативной группы

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Урало-Ахтубинская средняя школа» Быковского муниципального района
Волгоградской области о направлении проекта «Школьный музей -  центр

патриотического воспитания» на Волгоградский областной конкурс
проектов местных инициатив в 2025 году по номинации «Детское

инициативное бюджетирование»

Дата проведения собрания: «29» апреля 2025 г.

Место проведения собрания: 404073, Волгоградская область, Быковский район п.
Катричев. ул. Шмарова . дом 9, муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Урало-Ахтубинская средняя школа» Быковского района. Волгоградской
области.

Приглашенные: инициативная группа муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Урало-Ахтубинская средняя школа» Быковского района, Волгоградской
области в составе 11 человек.
(список граждан, присутствовавших на собрании с личными подписями представлен в
приложении к протоколу).

Председатель собрания: - и.о. директора МКОУ «Урало-Ахтубинская СШ»
Уразгильдиева Г.К.

Секретарь собрания: - педагог-организатор Кудряшова Н.Н.
Председатель собрания озвучил повестку дня:

Присутствующие единогласно избрали председательствующим на данном собрании
Уразгильдиеву Г.К.,, секретарем Кудряшову Н.Н.

Повестка дня: i
1. О направлении проекта «Школьный музей -  центр патриотического воспитания»

на областной конкурс проектов местных инициатив в 2025 году по номинации'
«Детское инициативное бюджетирование».

Слушали:

По первому вопросу слушали председателя собрания Уразгильдиеву Гульфию Казисовну,
которая довела до сведения присутствующих информацию об итогах голосования
обучающихся МКОУ «Урало-Ахтубинская СШ» за проект местных инициатив
инициированный в целях участия в Волгоградском областном конкурсе проектов местных
инициатив в 2025 году по номинации «Детское инициативное бюджетирование» из двух
инициированных проектов «Чистый двор» и «Школьный музей -  центр патриотического
воспитания». Наибольшее количество голосов (11) набрал проект «Школьный музей -
центр патриотического воспитания». Уразгильдиева Г.К.предложила направить проект

«Школьный музей- центр патриотического воспитания» для участия в Волгоградском
областном конкурсе проектов местных инициатив в 2025 году по номинации «Детское
инициативное бюджетирование».

Голосовали: «ЗА» -11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решили:
Направить проект «Школьный музей -  центр патриотического воспитания» для участия в
Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2025 году по
номинации «Детское инициативное бюджетирование».

f 1 п о р  ггсгга* п I -  Г‘г \ { л п с » и и а

Секретарь собрания
Педагог-Организатор / Кудряшова Н.Н. /